岐阜経済記者クラブ同時配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１１月１５日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

(公財)岐阜県産業経済振興センター
事業支援

担当
小林 慎一郎

直通 058-277-1079

FAX  058-273-5961

産業イノベーション推進課 成長産業係
千原 健司

井川 雄貴

内線 3743
直通 058-272-8392
FAX  058-278-2679

「事業可能性評価事業」Ａ評価企業の評価証交付式・情報交換会を開催します

（中小企業の皆様のビジネスプランの実現を支援）

（公財）岐阜県産業経済振興センター（以下、「センター」という。）では、新規性の

ある製品や新技術等により経営革新に取り組む中小企業者等の事業プランについて、有望

性、技術の先端性・発展性等を総合的に分析・評価する「事業可能性評価事業」(※)を実

施しています。

このたび、今年度の事業可能性評価において、Ａ評価（事業可能性大）を受けた５社

（次頁参照）への「評価証交付式」を下記のとおり行います。

加えて、評価企業間のネットワーク構築やビジネス拡大へのヒントにしていただくため

の「情報交換会」を併せて開催します。なお、取材申し込みは不要です。

※事業可能性評価事業とは

現役の経営者も含めた複数の専門家からなる評価委員が、事業の有望性・技術の先
端性・発展性等を総合的に分析し、事業化の可能性をＡ、Ｂ、Ｃの三段階で評価しま
す。
評価を受けた企業には、センターが継続的なアドバイス等、評価の段階に応じて必

要な支援を行い、特にＡ評価を受けた企業は、様々な事業支援を受けることができま
す。

記

１ 日 時  令和５年１１月２２日（水）  １４：１０～１５：３０

２ 場 所  ＯＫＢふれあい会館（岐阜市薮田南５丁目１４番５３号）

１０階・センター内ＩＴ研修室

１４階・展望レセプションルーム

３ 内 容  ①評価証交付式（１０階・センター内ＩＴ研修室）

開催時間  １４：１０～１４：２０

授 与 者 （公財）岐阜県産業経済振興センター理事長 井川
い か わ

 孝
たか

明
あき

       ②情報交換会 （１４階・展望レセプションルーム）

        開催時間  １４：３０～１５：３０

４ 参加者  今年度Ａ評価を受けた企業（５社）及び本事業の評価委員等

【評価証交付予定企業一覧】

（五十音順）

NO 企業名・所在地 評価対象事業名
1 株式会社ウェルラビィ

（岐阜市）
マルチプレイ３ＤＶＲによるＤＸ福祉・教育普
及事業

2 株式会社ＧＩＦＵ ＥＸＯＳＯＭＥ
（岐阜市）

エクソソーム含有商品の開発及び製品化

3 株式会社東海エンジニアリング
サービス岐阜工場
（各務原市）

レンズ金型用に培ってきたＣＶＤ技術の半導体
分野への展開事業

4 中日本カプセル株式会社
（大垣市）

ゼライクル®（ゼラチン×リサイクル）プロジェ
クト

5 株式会社ヒューロビント
（岐阜市）

生育調査ＡＩ搭載型・スマート農業ＩｏＴ計測
システムの普及事業

≪参考≫
本事業（平成14年度開始）によりこれまでにＡ評価を受けた事業：１８６件

（今年度の５件含む）
【Ａ評価（事業可能性大）企業への支援策】
① 金融機関、報道機関への積極的紹介
② センターが実施する、投資家や融資関係者向けのビジネスプラン発表会への優先的出

展
③ 岐阜県の中小企業融資制度の対象（長期固定の低金利、信用保証料の一部を県が負

担）
※融資を受けるには、別途、金融機関及び県信用保証協会の審査が必要となります。

④ その他、センターによる事業支援